
Vernířovice
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 50.031690N, 17.130328E

Nadmořská výška: 524 m n. m. První pís. zmínka: 1558 (466 let) Katastrální výměra: 3 330 ha

Počet obyvatel: 198 PSČ: 788 15

Adresa URL: www.obec-vernirovice.cz

Historie obce Vernířovice
Vernířovice bývaly hornickou osadou. Doba jejich vzniku sice není přesně známa, patrně se však
příliš neliší od založení sousedního Sobotína, s nímž je poutalo dolování a zpracování železa.
První písemná zmínka o Vernířovicích z roku 1558 sděluje, že byly vsí pustou, ale již asi po dvaceti
letech byly opět osazeny lidmi z okolních obcí a byly součástí žerotínského losinského panství.Z
Vernířovic pocházela žebračka Maryna Schuchová, která tím, že v sobotínském kostele vyjmula při
přijímání hostii z úst, dala bezprostřední podnět k zahájení neblahých čarodějnických procesů na
losinském a vízmberském panství.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5054/vernirovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 13:32:59


